
1 

 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Информационный бюллетень 
 

официальное издание муниципальных нормативных правовых актов  
Совета и администрации Приволжского муниципального района 

________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

№ 28 (Дата выпуска – 21.07.2023 года) 

 

 
ВЕСТНИК 

Совета и администрации 
Приволжского 

муниципального района 



2 
 

№ 28 (от 21.07.2023 года) 
 

Информационный бюллетень 
официальное издание муниципальных правовых актов Совета 

 и администрации Приволжского муниципального района 
 

 
СОДЕРЖАНИЕ: 

 

№ и дата 
принятия 

Документа 
Наименование документа 

Номера 
страниц 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

от 17.07.2023 
№377-п 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: О внесении изменений в постановление 
администрации Приволжского муниципального района от 03.12.2015 № 
1022-п «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций) 
Приволжского муниципального района» 

3-5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Адрес: 155550 г. Приволжск, ул. Революционная, д 63, Администрация Приволжского 
муниципального района, тел. 8(49339) 2-19-71 Ткачева А.В. 



3 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 17.07.2023 № 377-п 
 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального 
района от 03.12.2015 № 1022-п «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций) 

Приволжского муниципального района» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением администрации 
Приволжского муниципального района от 21.04.2016г. № 230-п «Об утверждении Порядка 
формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций) Приволжского 
муниципального района» администрация Приволжского муниципального района                          
п о с т а н о в л я е т:   

1. Внести в приложение к постановлению администрации Приволжского 
муниципального района от 03.12.2015 № 1022-п «Об утверждении реестра муниципальных 
услуг (функций) Приволжского муниципального района» следующие изменения: 

1.1. Пункт 4.3 раздела 4 Реестра муниципальных услуг (функций) Приволжского 
муниципального района изложить в редакции, согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации Приволжского муниципального района по экономическим вопросам Носкову 
Е.Б.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации 
Приволжского муниципального района» и на официальном сайте Приволжского 
муниципального района. 

 
 

 
Глава Приволжского  
муниципального района            И.В. Мельникова

consultantplus://offline/ref=EFD6087BF936383E9788A2C9387B7CAD0AF3050DF86B94FCFDAE57F3E1E9227Fs4O5L


4 

 

Приложение к постановлению 
администрации Приволжского муниципального района 

от 17.07.2023 № 377-п 
 

 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

услуги (функции) 
 

Наименование 
отдела, Комитета 
муниципального 

учреждения, 
предприятия, 

предоставляюще
го 

муниципальную 
услугу (функцию) 

Наличие 
муниципа

льного 
задания 
(да/нет) 

Нормативные правовые акты (с 
указанием пункта, статьи 

федерального закона, закона 
Ивановской области, 

постановления администрации 
Приволжского муниципального 

района), в соответствии с 
которыми предоставляется 

муниципальная услуга (функция) 

Получатель 
муниципальной 

услуги (функции) 

Результат 
предоставления 
муниципальной 

услуги (функции) 

Возмездност
ь 

предоставле
ния услуги 
(платная/ 

бесплатная) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

4.3 Выдача разрешений 
на выполнение 

авиационных работ, 
парашютных 

прыжков, 
демонстрационных 
полётов воздушных 

судов, полетов 
беспилотных 

воздушных судов (за 
исключением 

полетов беспилотных 
воздушных судов с 

максимальной 
взлетной массой 
менее 0,25 кг), 

подъема привязных 
аэростатов над 

территорией 
Приволжского 

муниципального 
района, посадку 

(взлет) на площадки, 
расположенные в 

Комитет 
экономики и 

закупок 

Нет Постановление администрации 
Приволжского муниципального 
района от 20.06.2018 N 396-п «Об 
утверждении административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача 
разрешений на выполнение 
авиационных работ, парашютных 
прыжков, демонстрационных полётов 
воздушных судов, полетов 
беспилотных воздушных судов (за 
исключением полетов беспилотных 
воздушных судов с максимальной 
взлетной массой менее 0,25 кг), 
подъема привязных аэростатов над 
территорией Приволжского 
муниципального района, посадку 
(взлет) на площадки, расположенные 
в границах Приволжского 
муниципального района, сведения о 
которых не опубликованы в 
документах аэронавигационной 
информации» 

Юридические и 
физические лица 

1) Направление 
(выдача) 
разрешения 
2) направление 
(выдача) 
уведомления об 
отказе в 
предоставлении  

Бесплатная 

consultantplus://offline/ref=79BA054E6A53112F0AE21E97E68918F7B78809BEC90651978BC91D66C4F8B1E7A545C4B2B47A3C204168615E7899D594CCH6p0I


5 
 

5 

 

 

 

границах 
Приволжского 

муниципального 
района, сведения о 

которых не 
опубликованы в 

документах 
аэронавигационной 

информации 

 


